Nun vernahm der Nuntius die ausgezeichuctsteu Männer unter 
dem katholischen Adel, die sich in Breslau aufhielten; ihre Aus­
sagen waren die günstigsten, namentlich die der Grafen v. Nostitz 23) 

23) Etsi copiosis sane annis Suae Caesareae Majestati ab intimis fuerim 
Consiliis, nunquam tamen in negotia Ecclesiastica me immiscere 
attentavi: Attamen cum modo operose sim requisitus et rei gra­
vitas istud exigere videatur; ne Sacra Nostra Religio Catholica 
periculosis his in circumstantiis in discrimen aliquod gravius dela­
batur, perpensis omnibus in Conscientia mea existimo: ut Celsis­
simum Principem de Schaffgotsch a Serenissimo nostro Rege Bo- 
russiae in temporalibus jam denominatum Episcopum Sua Sanc­
titas pro Emolumento Rei Catholicae etiam in Spiritualibus confir­
mare dignaretur: Maxime ex sequentibus rationibus: Licet enim 
fama (an verax, an mendax? ignoro) inter vulgus ante aliquot 
annos non usque adeo bona, et exemplaria de Laudato Principe 
varia evulgaverit: Nihilominus cum jam ab aliquo tempore sat
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und v. Smieskal-4), „Männer (wie er sich ausdrückt), überaus 
achtbar durch ihre Geburt, ihr Alter und ihren Nuf." Ihnen trat 
unbedingt die italienische Kaufmannschaft in Breslau bei, die nicht 
genug Gutes von Schaffgotsch zu berichten weißes).

Laudabilia praebeat Specimina, et magnum pro Religione Catho- 
lica ostendat zelum, atque ad majora avertenda, alioquin Religioni 
Catlwlicae certe imminentia mala, autumo inquam Illum gratiose 
confirmandum esse. In cujus Fidem manu propria me subscripsi 
et Sigillo munivi. Wratislaviae 29. Januarij Anno 1748.

(L. S.) Otto Wenceslaus, Sacri Romani Imperij. 
Comes de Nostitz et Reineck.

24) Ego Henricus Josephus S. R. J. Comes de Smieskal, et Doma- 
nowitz, Haereditarius Dominus in Saurwitz, Dominus Dominiorum 
Neo- Catholica, Wanowitz, Rosen, Hohendorfs etc. Sacrae Caesa­
reae Majestatis quondam Caroli VI. Consiliarius, Ducatus Wratis- 
laviensis Vice-Capitaneus et districtuum Namslaviensis et Neo- 
forensis Cancellariae Director; Testor pl. tit: Illustrissimum Do­
minum T. R. J. Comitem, nunc Celsissimum Principem Philippum 
de Schaffgotsch etc. a primis vitae ipsius Annis vitam probam, et 
Christiano homine dignissimam egisse; Et quamvis ante aliquot 
annos rumor quidam super vita ipsius sinisterior invaluisset, hic 
tamen nullo facto publico scandaloso probari potuit, qui post infir- 

- mitatem Ejus ante duos annos evanuit, et melior fama apud Summos 
et imos reflorescere accepit; Cui pondus addidit: quando Nobilem 
quemdam Haereticum in bonis Episcopalibus Nissensibus officio 
Judicis in temporalibus fungentem, illo officio privavit utut pingui, 
et honorifico, et Catholicum in locum ejusdem substituit, aliaque 
pietatis exempla edidit: in publico processu Eucharistiam deferendo, 
suorum Religiosorum manes in Persona per plateam publicam in 
Ecclesiam suam comitando, Horas Canonicas in Choro cum Suis 
decantando, Missae Sacrificium solemne cum cantu certis diebus 
celebrando. Quae omnia spem faciunt; quod etiam porro vitam 
exemplarem sit acturus, fidem orthodoxam pro viribus promoturus, 
et pro Ecclesia DEI strenue laboraturus. In quorum fidem me 
propria manu subscripsi, et sigillo meo muniri feci. Wratislaviae